SYSDRIVE
3G3FV

VARIATEUR DE FREQUENCE

GUIDE D'INSTALLATION

OMRON

AUDIN - 7 bis - 51100 Reims - Fra
Tel : 03.26.04.20.21 F : 03. 26 04.28.20
Web : hitp: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Table des matiéres

Chapitre 1. Introduction ........... .. ... 1-1
s R e o 10 o 1-2
1-2 DesCription face avant . .. .. ..ottt e 1-5

Chapitre 2. Ingtallation .......... ... .. .. 2-1
2-1 MONEBOE . . .ottt e e 2-2

2-1-1 DIMENSIONS . .o v ittt ettt e e e e e e e 2-2
2-1-2 Conditions d'installation . .. ... o e 2-7
2-2 CADlAgE .. 2-9
2-2-1 Enlévement et montage du capot de protection . ... 2-10
2-2-2 BOIMNES . .o 2-13
2-2-3 Schémadeconnexion standard . .. ...t 2-18
2-2-4 Céblage du circuit principal .. ........ o 2-23
2-2-5 Céblage des bornes du circuitdecommande ................ .. 2-44

Chapitre 3. Caractéristiquestechniques ....................... 3-1
3-1 Caractéristiques techniques de I'INVErSBUr . ...ttt 3-2
3-2 Caractéristique techniques du filtre antiparasitage d'entrée . .. ............ ..., 3-6

INAEX ..o -1

Histoiredelarévison ........... ... ... .o ooin., R-1

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Chapitre 1

« Introduction

1-1 Fonction
1-2 Description face avant

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



I ntroduction Chapitre 1

1-1 Fonction

m SYSDRIVE 3G3FV-[1-CE/3G3HV-[]-CE (normes CE) modéles de
variateurs

e Les modéles des variateurs SYSDRIVE comprennent les séries 3G3FV et 3G3HV, conformes aux
normes CE.

¢ La capacité moteur maximale appliquée est 0,4 kW a 160 kW (18 modeles).

® Série 3G3FV

Tension Structure de protection Capacité moteur maximale Modele

400 V (triphasé) | Type NEMA1 0,4 kW 3G3FV-A4004-CE
0,75 kW 3G3FV-A4007-CE

1,5 kw 3G3FV-A4015-CE

2,2 kW 3G3FV-A4022-CE

3,7 kW 3G3FV-A4037-CE

5,5 kW 3G3FV-A4055-CE

7,5 kW 3G3FV-A4075-CE

11 kW 3G3FV-A4110-CE

15 kW 3G3FV-A4150-CE

Type chéssis ouvert 18,5 kW 3G3FV-B4185-CE

22 kW 3G3FV-B4220-CE

30 kW 3G3FV-B4300-CE

37 kW 3G3FV-B4370-CE

45 kW 3G3FV-B4450-CE

55 kW 3G3FV-B4550-CE

75 kW 3G3FV-B4750-CE

110 kW 3G3FV-B411K-CE

160 kW 3G3FV-B416K-CE

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
1-2 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| ntroduction

Chapitre 1

® Série 3G3HV

Tension Structure de protection Capacité moteur maximale Modele
Classe 200 V Type NEMA1 0,4 kW 3G3HV-AB004-CE
(monophase) 0,75 kW 3G3HV-AB007-CE

1,5 kw 3G3HV-ABO015-CE

2,2 kW 3G3HV-AB022-CE

3,7 kW 3G3HV-AB037-CE

Classe 400 V Type NEMA1 0,4 kKW 3G3HV-A4004-CE
(triphase) 0,75 kW 3G3HV-A4007-CE
1,5 kw 3G3HV-A4015-CE

2,2 kW 3G3HV-A4022-CE

3,7 KW 3G3HV-A4037-CE

5,5 kW 3G3HV-A4055-CE

7,5 kW 3G3HV-A4075-CE

11 kW 3G3HV-A4110-CE

15 kw 3G3HV-A4150-CE

Type chéssis ouvert 18,5 kW 3G3HV-B4185-CE
22 kW 3G3HV-B4220-CE

30 kW 3G3HV-B4300-CE

37 kw 3G3HV-B4370-CE

45 kw 3G3HV-B4450-CE

55 kw 3G3HV-B4550-CE

75 kw 3G3HV-B4750-CE

110 kw 3G3HV-B411K-CE

160 kW 3G3HV-B416K-CE

m Conformité aux normes B.T (Directive basse tension) et CEM
Les modéles SYSDRIVE CE sont conformes aux normes B.T (prEN50178) et CEM (EN50081-2,

EN50082-2).

Pourtant, il est possible que lorsque le variateur est monté a l'intérieur de I'unité, les commutateurs
connectés, les éléments optionnels, ou les moteurs nesoient pas conformes a ces normes. En ce cas, il
est conseillé soit d’employer des composants qui satisfont aux normes, soit de prendre les mesures

appropriées telles que filtres ou autres dispositifs de prévention antiparasites.

m Conditions de conformité
Il y a plusieurs conditions a respecter pour que le variateur soit conforme aux normes B.T et CEM. Afin
de respecter ces normes, se référer aux instructions de ce manuel suivants les conditions d’installa-
tion. Si les variateurs sont utilisés au—dessus des conditions ici précisées, la confirmation finale doit
étre faite sur 'ensemble des dispositifs.

e Installation de filtres d’antiparasitage.

e Cables toronnés et blindés doivent étre utilisés comme cables d’entrée/sortie.
Limitations sur la longueur des céables.

e Installation de prises de terre métalliques.

¢ Installation de fusibles conseillés sur I'alimentation.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




I ntroduction Chapitre 1

m Autres fonctions

Méme si ce manuel décrit les méthodes pour obtenir une installation conforme aux normes B.T et CEM,
il ne décrit pas les fonctions standards du variateur. Pour plus de renseignements, il est conseillé de se
référer au manuel de I'utilisateur pour chaque série.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
1-4 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| ntroduction

Chapitre 1

1-2 Description face avant

® Panneau

Panneau avant

Capot de protection (haut et bas)

Orifice de montage

-—— Radiateur
SYSDRIVE

3G3FV INVERTER

400V CLASS 2pw

——— Console de parasitage

@
|

"'Ill'p— Bornes

Etrier de fixation du panneau avant

3G3FV

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 1-5
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



I ntroduction Chapitre 1

® Bornes (apres I’enlevement du panneau avant)

Séries 3G3FV : variateur classe 400 V avec sortie de 3,7 kW

= Q@ Q00000 DD DD QLD
i®| [k & 1t 5 8 i N I N N I N _§ | D S BorneSdu
L J . | circuit de
0] [22oeoceodoe2e22 || @2 commande
[H [35]36]13][14]15]16]17]33
[0 [2]3f4[5]6]7]8 B y
{ N
I InT In: ;n: Inl InT In: Iol 1ol In] Tl 1
R S T B1 B2 U Vo [IW/T3
L] L2 L3 @ @1 ®2 Résistance T T2 Bpmes (:!u )
[ ENTREE Il BUS CC || de freinage |[ MOTEUR Clrfun princi-
A Se référer au manuel pour les connexions pa
Utiliser fils cuivre 75°C.
ATTENTION Couple de serrage des bornes M4:1,2-15m
Séries 3G3HV : variateur classe 400 V avec sortie de 3,7 kW
— QD DD DDV DD D YRYRY,
|®| — e . o ew o e (.| [ - e - Bornes du
. ) [ ' circuit de
EQG) @@@@@@@@@@ |@' @@@ commande
[scss[sP[rv]FI[rs]Fc NG EG | INEEE
Is1]s2]s3[s4]s5][s6 M1 M2 J
: 1nT ¥ =11 1ol inl 1ol :nl TNl 1ol 1ol 1ol :
R S T Bl B2 U Vo wW/T3
O le |l || ©||9 || @2 == 71| T2 Bornes du
Résistance oS
[___ENTREE I BUS CC llde freinage |IMOTEUR Cglcun princi-
Se référer au manuel pour les connexions P
Utiliser fils cuivre 75°C.
ATTENTION Couple de serrage des bornes M4: 1,2-15m

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
1-6 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

2-1 Montage
2-2 Cablage

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

Chapitre 2



| nstallation

Chapitre 2

2-1 Montage

2-1-1 Dimensions

m 3G3FV-A4004-CE/-A4007-CE/-A4015-CE/-A4022-CE/-A4037-CE

3G3HV-AB004-CE/-AB007-CE/-AB015-CE/-A4004-CE/-A4007-CE

3G3HV-A4015-CE/-A4022-CE/-A4037-CE

® Dimensions externes

® Dimensions de montage

. M5
55 dia /
VA
7 = = T
0000 ‘
N - 3 e S
5.5 ~ D2
126 N D » 126 !
140
Séries Tension Modeéle 3G3FV-/3G3HV- Dimensions (mm)
D D2
3G3FV 400V A4004-CE/A4007-CE 160 39
A4015-CE/A4022-CE/A4037-CE | 180 59
3G3HV 200 V (monophasé) ABO04-CE 160 39
ABO07-CE/AB015-CE 180 59
400 V A4004-CE/A4007-CE 160 39
A4015-CE/A4022-CE/A4037-CE | 180 59
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-2 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation Chapitre 2

m 3G3FV-A4055-CE/-A4075-CE
3G3HV-AB022-CE/-AB037-CE/-A4055-CE/-A4075-CE

® Dimensions externes e Dimensions de montage
7 dia. M6
| _ 1 i i ) l
_@ /_‘ ‘ — E— — @ 1
-‘— | '
] ::::l::l.
HHAHARARH :
Ll |
| m
e - —
\ 7 © 66
| 186 205 186
200
m 3G3FV-A4110-CE/-A4150-CE
3G3HV-A4110-CE/-A4150-CE
® Dimensions externes ® Dimensions de montage
7 dia. M6
_é@ . A |L g | - e - - -
— l
g 8 } ] g
Dﬂﬂli
B O .1 U — .
([ " 78
236 225 236
250

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-3
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m 3G3FV-B4185-CE/-B4220-CE/-B4300-CE/-B4450-CE
3G3HV-B4185-CE/-B4220-CE/-B4300-CE/-B4450-CE

e Dimensions externes ® Dimensions de montage
7 M6

., . . e

== [ |
—== R *
aIEER I | :
8 8 I \ |
LK e -0 —_——
| 215 | ~ D1 105 215
325 285 max.
Séries Tension Modéle 3G3FV-/3G3HV- Dimensions (mm)
H H1 D1
3G3FV 400V B4185-CE/B4220-CE 450 435 174,5
B4300-CE/B4370-CE/B4450-CE 625 610 175
3G3HV 400V B4185-CE/B4220-CE 450 435 174,5
B4300-CE/B4370-CE/B4450-CE 625 610 175

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-4 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation Chapitre 2

m 3G3FV-B4550-CE/-B4750-CE
3G3HV-B4550-CE/-B4750-CE

® Dimensions externes ® Dimensions de montage
12 dia. M10
e = . L ¥
| | I |
EEEE
l
= |
8 8
h e
LL ¥ 215 130
350 350 max. 350

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-5
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

m 3G3FV-B411K-CE/-B416K-CE
3G3HV-B411K-CE/-B416K-

® Dimensions externes

® Dimensions de montage

14 dia. M12
W2 /o
| T
TCEEEEER.T e | ‘
] | .
i | |
oL .| |
e ‘/ e
14 = 237 D2
445 D max. 445
575
Séries Tension Modéle Dimensions (mm)
3G3FV-/3G3HV- D2 W2
3G3FV 400V B411K 375 130 695
B416K 400 158 695
3G3HV 400V B411K 375 130 695
B416K 400 158 695

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-6 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation Chapitre 2

2-1-2 Conditions d’installation

m Précautions et avertissements

&Précaution Ne pas installer le variateur a coté d'objets inflammables. Autrement, il existe un ris-
que d’'incendie.

&Précaution Ne pas installer le variateur a la poussiére et aux saletés. Autrement, il existe un ris-
que d’incendie.

&Précaution Prévenir I'entrée de matériel de I'extérieur du variateur. Autrement, il existe un ris-
gue d’'incendie ou de défaillance.

/\Précaution  Prévoir les distances spécifiées entre le variateur et le panneau de commande et
entre le variateur et les autres dispositifs. Autrement, il existe un risque d'incendie ou
de défaillances.

&Précaution Ne pas provoquer de chocs pour le variateur. Autrement, il existe un risque de dé-
faillances.

/\ Avertissement Installer un dispositif d’arrét comme mesure de sécurité. Autrement, il existe un
risque de défaillances. (Un frein de maintien n’est pas un dispositif de sécurité).

&Avertissement Installer un dispositif d’arrét d’'urgence a I'extérieur, de fagon que I'alimentation
peut étre coupée et I'opération arrétée instantanément en cas d'urgence.
Autrement, il existe un risque de dégats.

m Direction et dimensions
e Installer le variateur sur une surface verticale de facon que les caractéres sur la plague soient orientés
vers le haut.

e Lorsqu’on installe le variateur , prévoir toujours les distances d'installation suivantes pour assurer
une dissipation normale de chaleur du variateur.

W = 30 mm min. 120 mm min. Airé

Variateur Variateur Variateur Coté

ﬂ Lﬂ.l I-l—l 120 mm min. Air é
7z 7777777

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-7
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation Chapitre 2

m Emplacement d’installation
e Installer le variateur selon les conditions suivantes.

Type NEMA1
Température ambiante pour I'utilisation: —10°C & 40°C
Humidité: 90% RH ou inférieure (pas de condensation)

Type Chassis Ouvert
Température ambiante pour l'utililisation: —10°C & 45°C
Humidité: 90% RH ou inférieure (pas de condensation)

Rem. Enlever les capots en haut et en bas lorsqu’on utilise le type chéassis ouvert de 15 kW ou infé-
rieur.

e Installer le variateur dans un emplacement propre sans brouillard d’huile et sans poussiéere. Alternati-
vement, installer le variateur dans un boitier totalement enfermé et complétement étanche a la pous-
siere.

e Lorsqu’on installe ou on utilise le variateur, faire toujours trés attention afin que poussiéres métalli-
ques, huile, eau, ou autres impuretés ne rentrent pas a l'intérieur du variateur.

¢ Ne pas installer le variateur sur une matiére inflammable comme le bois.

m Contrdle de latempérature ambiante
¢ Pour augmenter la fiabilité du fonctionnement, le variateur doit étre installé dans un environnement
sans hausses extrémes de température.

¢ Si le variateur est installé dans un emplacement comme un coffret, utiliser un ventilateur ou un climati-
seur pour conserver la température de l'air intérieur au—dessous de 45°C.

m Protection du variateur des impuretés pendant I'installation

¢ Placer un capot sur le variateur pendant I'installation afin de le protéger des poussiéres métalliques
produites par percage.

¢ Lorsque l'installation est terminée, enlever toujours le capot du variateur. Autrement, la ventilation
sera altérée et causerait la surchauffe du variateur.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-8 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

2-2 Cablage

m Précautions et Avertissements

&AVERTISSEMENT S’assurer que l'alimentation est coupée avant d’exécuter le cablage. Attendre
au moins une minute (trois minutes pour 30kW ou modeles supérieurs) apres
avoir coupé l'alimentation. Autrement, il existe un risque de chocs électri-
ques.

&AVERTISSEMENT Le cablage doit étre exécuté par du personnel autorisé et spécialisé dans les
ouvrages électriques. Autrement, il existe un risque de chocs électriques ou
d’incendie.

&AVERTISSEMENT S’assurer de vérifier le correct fonctionnement aprés le cablage du circuit
pour I'arrét d’'urgence. Autrement, il existe un risque de Iésions.

&AVERTISSEMENT S'assurer de la mise a la terre de I'alimentation. Autrement, il existe un risque
de chocs électriques ou de défaillances.

&AVERTISSEMENT S’assurer de mettre a la terre la borne de terre avant de brancher les autres
bornes. Lorsqu’on enléve le cablage, enlever le cable de terre a la fin. Autre-
ment, il existe un risque de chocs électriques ou d’incendie.

&AVERTISSEMENT S’assurer que la tension nominale du variateur coincide avec la tension de
l'alimentation c.a. Autrement, il existe un risque d’incendie, de Iésions, ou de
défaillances.

&AVERTISSEMENT Lorsqu’on connecte une résistance de freinage, unité de résistance de freina-
ge, ou unite de résistance, s'assurer de suivre les indications specifiées dans
le manuel de fonctionnement. Autrement, il existe un risque d’incendie.

&AVERTISSEMENT S’assurer d’exécuter le cablage correctement. Autrement, il existe un risque
de lésions ou défaillances.

&AVERTISSEMENT S'assurer de serrer fermement les vis sur le bornier. Autrement, il existe un
risque d’'incendie, Iésions, ou défaillances.

&Précaution Ne pas connecter I'alimentation c.a. avec la borne de sortie T1 (U), T2 (V),
ou T3 (W). Autrement, il existe un risque de défaillance.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-9
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

2-2-1 Enlévement et montage du capot de protection

Enlever le capot de protection pour cébler les bornes. Enlever la console du capot de
protection, avant d’enlever le capot de protection. Pour les modeles de 15 kW ou supé-
rieurs (classe 200V et 400V), ne pas enlever ou monter le capot de protection sans enle-
ver la console de paramétrage avant; autrement la console de paramétrage peut avoir
un mauvais fonctionnement par suite d’un contact imparfait.

m Enlevement du capot (modéles de 15 kW ou inférieurs)

e Enlévement de la console de paramétrage
Appuyer sur le capot de la console de paramétrage dans le sens de la flieche (1) pour ouvrir la console
de paramétrage et soulever la console de paramétrage dans le sens de la flieche (2) pour enlever la
console de paramétrage comme indiqué par l'illustration suivante.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

2-10 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

e Enlévement du capot de protection
Appuyer sur les coté droite et gauche du capot de protection dans le sens de la fleche (1) et soulever le

dessous du capot de protection dans le sens de la flieche (2) pour enlever le capot de protection com-
me indiqué par l'illustration suivante.

1. Desserrer les deux vis de I'équerre de fixation du capot et enlever I'équerre.
2. Pendant qu’on appuie sur les cbtés du capot de protection, extraire le capot de protection.

e Montage du capot de protection
Monter le capot de protection sur le variateur en suivant, en ordre inverse, les mémes étapes pour

enlever le capot de protection apres le cablage des bornes.

Ne pas monter le capot de protection avec la console de paramétrage fixé au capot de protection,
autrement, la console de paramétrage peut avoir un mauvais fonctionnement par suite d’un contact
imparfait.

Introduire I'onglet de la partie supérieure du capot de protection dans la rainure du variateur et ap-
puyer sur la partie inférieure du capot de protection.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-11
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Montage de la console de paramétrage
e Accrocher I'opérateur numérique sur les clips A du capot de protection dans le sens de la fleche (1)
comme indiqué par lillustration suivante.

e Appuyer sur la console de paramétrage dans le sens de la fleche (2) .

Clips A

Clips B

Z 350 %

““uu;

Rem. Ne pas enlever ou fixer la console de paramétrage ou monter ou enlever le capot de protection

avec des méthodes différentes de celles mentionnées précédemment, autrement le variateur
peut avoir un mauvais fonctionnement par suite d’un contact imparfait ou rupture.

m Enlevement du capot de protection des variateurs (modéles de 18,5

kw ou plus)
¢ Le capot de protection peut étre extrait sans enlever I'opérateur numérigue du variateur a condition
que le modele du variateur soit a sortie de 18,5 kW ou plus.

¢ Desserrer les quatre vis du capot de protection et soulever le capot de protection Iégérement pour
'enlever.
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

2-12 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

2-2-2 Bornes

m Séries 3G3FV

® Configuration du bornier (Classe 400 V avec sortie de 3,7 kW, modéles CE)

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

\@i QVVVVVRLVDLD QLD
H T [k & 1t 5 8 i N I N N I N _§ | ( \ D S g?crﬂﬁsdgu
EG)| oo oeeee o228 leee commande
[H [35]36]13[14]15]16]17]33 ESH EG) |REIRE 20@
[WJ2]3[4]5][6]7 ][5 BBEE 9] |10 ]
{ N
I |Nulll | Had :n: Inf [Halll 1ol Iol 1ol InT 1ol 1
R S T B1 || B2 || U vV ||W/T3
1
L1 Le JLL3 © J|® j|@” Résistance |L1_IL T2 Bornes du
[ ENTREE Il BUS CC || de freinage |[ MOTEUR Clrfmt princi-
A Se référer au manuel pour les connexions m pa
Utiliser fils cuivre 75°C.
ATTENTION Couple de serrage des bornes M4:1,2-1,5m
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-13



| nstallation Chapitre 2

® Bornes du circuit principal

Tension Classe 400 V
Modéle3G3FV- A4004 & A4150 B4185 a B4450 B4550 a B416K
Capacité 0,4 a 15 kw 18,5 4 45 kW 55 & 160 kwW
moteur
maximale
L1 (R) Bornes d’entrée de I'alimentation, triphasé, 380 a 460 Vc.a., 50/60 Hz
L2 (S)
L3 (T)
T1 (V) Bornes de sortie du moteur, triphasé, 380 a 460 Vc.a. (correspond a la tension d’entrée)
T2 (V)
T3 (W)
B1 Bornes de connexion Unité
B2 Résistance Freinage
)1 Borne de connexion d Borne d’entrée d’alimentation | ---

réacteur €. (- H)2) | cc. ((+1- ()
Borne d’entrée d’alimentation | Borne de connexion pour

+)2

© ec(*1- (-) unité de freinage () 3-(-)) Er?lrtgedgirz?:;geélag )
+)3 (voir remarque 3)

s (I2) Borne d’entrée pour

r (1) I'alimentation du ventilateur  [\/gir remarques 1, 2

s200 (1,200)
s400 (1,400)
@ Mettre a la terre la borne a une résistance inférieure a 100 Q.

Rem. 1. Bornes d’entrée pour I'alimentation du circuit de commande et du ventilateur.

Rem. 2. Lorsqu’on utilise 200V, entrée 200 a 230 Vc.a. de r — s200. Lorsqu’on utilise 400 V, entrée 380
a 460 Vc.a. de r — s400.

Rem. 3. Ne pas appliquer une alimentation c.c. avec une capacité de 55 a 160 kW. Autrement, il existe
un risque de défaillances.

® Bornes du circuit de commande pour tous les modeles 3G3FV-[J-CE

Symbole Désignation Fonction Niveau signal
Entrée |1 Marche avant/Arrét MAV sur ON. Arrét sur OFF. Photocoupleur
ng 2 | Marche arriére/Arrét MAR sur ON. Arrét sur OFF. 24 Vve.c., 8mA
mande |3 Entrée de contact multi-fonction 1 Reéglé par le paramétre H1-01 (défaut exte-

rieur a).

4 Entrée de contact multi-fonction 2 Réglé par le paramétre H1-02 (défaut de
restauration).

5 Entrée de contact multi-fonction 3 Réglé par le paramétre H1-03 (références
a multiples 1).

6 Entrée de contact multi-fonction 4 Réglé par le paramétre H1-04 (références
multiples 2).

7 Entrée de contact multi-fonction 5 Réglé par le paramétre H1-05 (référence
de fréquence de jog)

8 Entrée de contact multi-fonction 6 Réglé par le paramétre H1-06 (N.O.blo-
cage du variateur)

11 | Commun des entrées Commun pour 1 a 8.

35 | Borne pour commutation de séquence Borne de commutation d’entrée NPN/PNP

36 | Puissance de séquence + 24V Alimentation commune pour 1 a 8

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-14 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation

Chapitre 2

Symbole Désignation Fonction Niveau signal
Entrée |15 | Alimentation pour référence de fré- 15-Vc.c. alimentation pour référence de 15 Vc.c,, 20 mA
analo- quence (15 Vc.c.) fréquence max.
gique |33 | Alimentation pour référence de fréquen- | —15-VDC alimentation pour référence de | -15 Vc.c.,

ce (-15 Vc.c.) fréquence 20 mA max.
13 | Entrée pour référence de fréquence Borne d'entrée de tension pour référence | 0a 10 Vc.c.
(tension) de fréquence (20 k)
Soit 0 & +10 V soit 0 & £10 V peuvent étre 02‘3 iio v
selectionnés comme parametres (H3-01). ( )
14 | Entrée pour référence de fréquence Borne d’entrée de courant pour référence |4 a 20 mA
(courant) de fréquence. (250 kQ)
16 | Entrée analogique multi-fonction Réglé par le paramétre H3-05. 0a 10 Vc.c.
(20 kQ)
0azloVv
(20 k)
17 | Commun pour référence de fréquence | Commun pour signal d'entrée analogique. | ---
Blin- E Cable blindé pour mise a la terre Pour branchement avec cables blindés. ---
dage
Entrée |9 Sortie de contact multi-fonction (condi- | Réglé par le paramétre H2-01 (en fonction- | Sortie de con-
de sé- tion NO) nement). tact (SPST-NO)
quence 30Vce.c,1A
10 | Commun sortie de contact multi-fonc- max.
tion 250 VAC, 1 A
max.
25 | Sortie multi-fonction 1 Réglé par le paramétre H2-02 (détection Sortie a collec-
; ; : de vitesse nulle). teur ouvert
27 | Sortie multi-fonction 1 commun
- - - P N — 48V, 50 mA
26 | Sortie multi-fonction 2 Réglé par le paramétre H2-03 (détection max.
37 | Sortie multi-fonction 2 commun référence de sortie atteinte).
18 | Sortie de défaut (condition NO) En cas de défaut: Sortie de con-
- ~ — Bornes 18 a 20: Fermé tseg:tv(SPDlTA
19 | Sortie de défaut (condition NLF) Bornes 19 & 20: Ouvert 30 c.c.,
20 | Commun sortie de défaut 250 VAC, 1 A
max.
Sortie |21 | Sortie analogique multi-fonction 1 Réglé par le parameétre H4-01. (Fréquence |0 a+10 Vc.c.,, 0
analo- de sortie: 0 a +10 V/+100% fréquence) a 10 Vvc.c.,
gique | 23 | Sortie analogique multi-fonction 2 Réglé par le paramétre H4-01. (Courant de | 2 MA max.
sortie: 5 V/courant nominal variateur)
22 | Commun sortie analogique multi-fonc- Commun pour sortie analogique.
tion
40 | Pour option
41
42
43

Rem. Les réglages entre parenthéses dans la colonne “Fonction” pour les entrées multi-fonction et les
sorties de contact multi-fonction indiquent des réglages par défaut.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-15



| nstallation

Chapitre 2

m 3G3HV séries

e Configuration du bornier (Classe 400 V avec sortie de 3,7 kW, modeles CE)

\@i QVVVVVRLVDLD Q@
H T [k & 1t 5 8 i N I N N I N _§ | D S BornGSdu
C { | circuit de
0] [22oeoceodoe2e22 || @2 commande
[H|35|36|13|14| 5[16]17]33 EEEE 43 E(G)
[1]2[3]4]5]6]7]8 21T22‘23\37 ‘ ]
{ ™~
I InT :n: ;n: Inl Inl :n: Iol 1ol In] Tl 1
R S T B1 B2 U Vo ||W/T3
Ll L2 || L3 © || @ ||@e Résistance |LI1 Il T2 Bornes du
[ ENTREE Il BUS CC || de freinage |[ MOTEUR CII’(IZUIt princi-
A Se référer au manuel pour les connexions pa
Utiliser fils cuivre 75°C.
ATTENTION Couple de serrage des bornes M4: 1,2-1,5m

® Bornes du circuit principal

Tension Classe 200 V Classe 400 V
Model 3G3HV- ABO004 & AB037 A4004 & A4150 B4185 a B416K
Capacité 0,4 a 3,7 kw 0,4 a 15 kw 18,5 a 160 kW
moteur
maximale
L (R) Bornes d’entrée
alimentation, monophasée,
N (S) 200 & 230 Vc.a., 50/60 Hz
L1 (R) Bornes d’entrée Bornes d’entrée
L2 (S) alimentation, triphasée, 380 | alimentation, triphasée, 380
a 460 Vc.a., 50/60 Hz a 460 Vc.a., 50/60 Hz
L3 (T)
L11 (R1)
L21 (S1)
L31 (T1)
T1 (V) Bornes de sortie moteur, Bornes de sortie moteur, triphasée, 380 a 460 Vc.a.
triphasée, 200 & 230 Vc.a. (correspondant a la tension d’entrée)
T2 (V) R ;
(correspondant a la tension
T3 (W) d’entrée)
B1 Bornes de branchement Bornes de branchement
B2 Unité résistance de freinage | Unité résistance de freinage

©

Borne de branc

)1

@m tdu

Borne d’entrée d’ ahmentatlon

réacteur c.c. (

(+)2

c.c. (A=)

Borne de branchement du
réacteur c.c. ( - @)

Borne d’entrée d'alimentation

ce (33 (9)

©

Mettre a la terre la borne a
une résistance supérieure a
100 Q.

Mettre a la terre la borne a une résistance supérieure a

100 Q.

2-16

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation

Chapitre 2

® Bornes du circuit de commande pour tous 3G3FV-[]-modeles CE

Symbole Désignation Fonction (voir remarque) Niveau signal
Entrée |S1 Marche avant/Arrét Arrét sur OFF. Photocoupleur
dﬁesne(;e S2 Entrée multi-fonction 1 (S2) Réglé par n035 (marche/arrét renversg). | 24 VC.C.. 8 MA
a S3 Entrée multi-fonction 2 (S3) Réglé par n036 (défaut éxterieur a).

S4 Entrée multi-fonction 3 (S4) Réglé par n037 (défaut de réstauration).
S5 Entrée multi-fonction 4 (S5) Réglé par n038 (référence vitesse a éche-
lons multiples 1).
S6 Entrée multi-fonction 5 (S6) Réglé par n039 (référence vitesse a éche-
lons multiples 2).
SC Entrée de séquence commune Commun pour S1 & S6.
SS Borne pour commutation des entrées | Bornes pour commutation d’entrée NPN/
PNP
SP Alimentation+24V Puissance commune pour S1 a S8
Entrée |FS Alimentation pour référence de fré- Référence de fréquence pour alimentation | 15 Vc.c. 20 mA
analo- quence c.C. max.
gique | py Entrée pour référence de fréquence Borne d’entrée de tension pour référence | 0 & 10 Vc.c.
(tension) fréquence (20 kQ)
FI Entrée pour référence de fréquence Borne d’entrée de courant pour référence |4 a 20 mA
(courant) fréquence (250 kQ)
FC Commun des entrées pour référence | Commun pour FV, Fl
de fréquence
Blin- E (G) | Cable blindé pour connexion de terre | Pour connexion avec cables blindés.
dage
Sortie | MA Sortie contact multi-fonction 1 (nor- Réglé par n040 (défaut) Sortie de con-
malement ouverte) tact
MB Sortie contact multi-fonction 1 (nor- 30vee, 1A
malement fermée) rznsag(.\/c A 1A
MC Sortie contact multi-fonction 1 com- Commun pour MA, MB max o
mune '
M1 Sortie contact multi-fonction 2 (nor- Réglé par n041 (en marche)
malement ouverte)
M2 Sortie contact multi-fonction 2 com- Commune pour M1
mune
Sortie | AM Sortie analogique multi-fonction Réglé par n048 (fréquence de sortie) 0aloVvce.c,
apalo- AC Sortie analogique multi-fonction com- | Commune pour AM 2mA
gique mune
R+ Pour option
R—
S+
S—

Rem. Les réglages entre parenthéses dans la colonne “Fonction” pour les entrées multi-fonction et les
sorties de contact multi-fonction indiquent des réglages par défaut.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-17



| nstallation Chapitre 2

2-2-3 Schéma de connexion standard

m Connexions des bornes du circuit principal

® 3G3FV Modéle

3G3FV-A4004 a A4150

Triphasé 400 Vc.a. Réacteur c.c. (optionnel) Unité résistance de freinage (optionnelle)

Bllndage Moteur & induction
triphasé

SYSDRIVE 3G3FV

Rem. S'assurer d’enlever la petite barre avant la connexion d’un réacteur c.c.

3G3FV-B41850 a B4450

: i Unité resistance de freinage (optionnelle)
@ """ @ Unité de freinage (optionnelle)

Triphasé 400 Vc.a. @ ...... ©
©—©

Bli s )
------ !r}_q;a_gg\ Moteur a induction

: : triphasé

SYSDRIVE 3G3FV

Rem.1 Le réacteur c.c. estincorporé.
Rem.2 Les bornes r-L1(R) s—L2(S) sont court—circuitées pour I'expédition.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-18 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

3G3FV-B4550 a B416K

_______ Unité résistance de freinage (optionnelle)
@ |
Triphasé 400 Vc.a. @ ______ Unité de freinage (optionnelle)
Eusible MCCB ‘B.Iindage' 5 Filtre 5 5
e — LI1(R) &3 © ) Moteur & induction
L2(S) T1(V)Q triphasé
L3 (T) 2T
PE ¥ 00 T3 (W)@
@ra)
©s200(2200)
(©s400(12400)
SYSDRIVE 3G3FV

Rem.1 Le réacteur c.c. estincorporé.

Rem.2 Les bornes r-L1(R) et s(s400)-L2(S) sont court—circuitées pour I'expédition.
e 3G3HV Modéle

3G3HV-AB004 a AB037, A4004 a A4150

Monophasé 200Vc.a. i ) :
triphasé 400Vc.a. Reacteur c.c. (optionnel)

Moteur a induction
triphasé

SYSDRIVE 3G3HV

Rem.1 S’assurer d’enlever la petite barre avant la connexion d’un réacteur c.c.
Rem.2 Connecter entre L1 (R) et N (S) pour I'alimentation en monophasé 200Vc.a.

3G3HV-B4185 a B416K

Triphasé 400 Vc.a.
. MCCB
Fusible

Filtre

Blindage . .
Moteur a induction
triphasé

SYSDRIVE 3G3HV

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-19
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

Rem.1 S’assurer d’enlever la petite barre avant la connexion d’un réacteur c.c.

Rem.2 Les bornes R1 (L11)-R (1),S1 (L21)-S (L2), et T1(L31)-T(L3) sont court—circuitées pour I'ex-
pédition.

Remarques générales

Rem.1 L'unité de freinage et I'unité résistance de freinage ne peuvent pas étre connectées aux varia-
teurs 3G3HV de 18,5 kW a 160 kW.

Rem.2 S’assurer que les bornes L1 et L11, L2 et L21, L3 et L31 sont court—circuitées. Ces bornes
sont court—circuitées avec des petites barres avant I'expédition. S'assurer d’enlever les peti-
tes barres, toutefois, lorsqu’on utilise un redressement a 12 diodes.

m Connexions des bornes du circuit de commande (tous modéles)

® Modeéle 3G3FV

Marche avant/arrét -
O O—{—+01
Marche arriére/arrét o1 Sortie analogique
- o O 2 multi—fonction 1
Entrée de contact Voltmetre
multi—fonction 1 — \Y
O O 3 . .
Entrée de contact ﬁﬂ Sort!e analpglque
multi-fonction 2 =—¢ 4 multi—fonction 2
- Toncion 3. Voltmétre
Entrée de contact © ©° 5 Commun sortie
multi-fonction 4 o 8 analqglque multi—
Entrée de contact fonction
multi’—fonction 5 5—-(-) 7
Entrée de contact
Iti—fonction 6 — . ,
e 5% 8 Sortie de défaut (NO)
Commun
1) Sortie de défaut (NLF)

Commun sortie de

défaut
ket o Sore d cotac
q 9 19_1 ) k'?z e multi—-fonction
Résistance variable pour —VW gc?nr?;:tmmslﬁtriu—e de
référence de fréquence 0aliov fonction
(entrée tension)
RéfG 2 kQ Sortie multi—fonction 1
éférence R
de fréquence 4220 mA Commun sortie multi—
3 . oOaliov fonctionl
Entrée analogi- Sortie multi—fonction 2
que multi—fonc- oV
tion Commun sortie multi-

fonction 2

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-20 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

® Modeéle 3G3HV

Marche avant/arrét

Sortie analogique

multi—fonction 1
Voltmétre

Commun sortie

analogique multi—
fonction

Sortie de contact

multi—fonction 1(NO)
Sortie de contact

multi—fonction

Cowmun sortie de con-

tact multi—fonction 1

Sortie de contact multi—

fonction 2
Commun sortie de con-

o O
Entrée de contact
multi—fonction 1 O_O
Entrée de contact
Iti—~foncti 2 —
multi—=fonction O
Entrgée de gontact
multi-fonction 3 O__é
Entrée de contact
multi-fonction 4 e
- 0 ©
Entrée de contact
multi—fonction 5 —
0 ©
Commun
Résistance variable pour gl‘?‘%e,
la fréquence de réglage inde
Résistance variable
pour référence de fré- oaiov
guence (entrée ten-
sion) 2 kQ
Référence 4220 mA
de fréquence
ov

tact multi—-fonction 2

m Méthodes d’utilisation des bornes du circuit de commande

® Lorsqu’on utilise un transistor PNP (collecteur ouvert) pour signaux de commande

Avant/arrét

Rem. -

(Voir remarque)

36/SP 124V

Les bornes
— les bornes SP, SS, SC et S1 pour le 3G3HV.

AN

P
_@
T

SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV

1 pour le 3G3FV,

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-21



| nstallation Chapitre 2

® Lorsqu’on utilise un transistor NPN (collecteur ouvert) pour signaux de commande

(Voir remarque)
+24V

Avant/arrét — :@

mEZZ|
Py
i

SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV

Rem. - Les bornes 36, 35, 11 et 1 pour le 3G3FV,

—les bornes SP, SS, SC et S1 pour le 3G3HV.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-22 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

2-2-4 Cablage du circuit principal

La fiabilité du systeme et I'immunité au bruit sont affectées par la méthode de cablage
utilisée. Pourtant, il faut suivre toujours les indications données ci—dessous au moment

de brancher le variateur aux périphériques et aux autres dispositifs.

®m Dimensions des cables et cosses

® Dimensions des cables

Modele Borne Bornier | Section des
3G3FV/3G3HV avis | cables (mm?2)
-0-CE
A4004 L1, L2, L3, (5), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2a5,5
A4007 L1, L2, L3, (5), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2a5,5
A4015 L1, L2, L3, (5), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2455
A4022 L1, L2, L3, (5), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2455
A4037 L1, L2, L3, (5), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2455
A4055 L1, L2, L3, (-), (+)1, (+)2, B, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 35a5,5
A4075 L1, L2, L3, (-), (+)1, (+)2, B, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 5,5
A4110 L1, L2, L3, (-), (+)1, (+)2, B, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M5 8al4
M6

A4150 L1, L2, L3, (-), (¥)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M5 8al4

© 6
B4185 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (), (+)1, (+)2, (+)3, U, V, W M6 14

€1, €2 M4 0,5a5,5
B4220 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (-), (1)1, (¥)2, (+)3, U, V, W M6 22

® 16

€1, €2 M4 0,5a5,5
B4300 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (), (¥)1, (+)2, (+)3, U, V, W M8 22

@ M6 16

€1, €2 M4 0,5a5,5
B4370 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (), (¥)1, (+)2, (+)3, U, V, W M8 30

@ M6 16

01, €5 M4 05455

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-23




| nstallation Chapitre 2
Modele Borne Bornier | Section des
3G3FV/3G3HV avis cables (mm?2)
-J-CE
B4450 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (-), (+)1, (+)2, (+)3, U, V, W M8 50
@ M6 30
€1, €0 M4 0,5a5,5
B4550 L1,L2,L3,L11, 21,131, (-), (H)3,U,V,W M10 100
@ M8 50
€1, £2200, €,400 M4 0,5a5,5
B4750 L1, L2, L3, L11, L21, L31, (-), (+)3, U, V, W M10 60 x 2P
@ M8 60
€1, £2200, €,400 M4 0,5a5,5
B411K L1, L2, L3, L11, L21, L31, (-), (+)3, U, V, W M10 60 x 2P
@ M8 60
€1, £2200, €,400 M4 0,5a 55
B416K L1, L2, L3, L11, L21, L31, (-), (+)3, U, V, W M12 100 x 2P
@ M8 100
€1, €200, €,400 M4 0,5a5,5
Rem. La section des cables est sélectionnée pour des cables de cuivre 75°C.
Modéle Borne Bornier | Section des
3G3HV-[J-CE avis | cables (mm?2)
AB004 L, N, (), (+)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 2455
@ 3,5a5,5
AB007 L, N, (-, (¥)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 35455
ABO015 L, N, (=), (¥)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 55
AB022 L, N, (-), (¥)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 8al14
AB037 L, N, (), (¥)1, (+)2, B1, B2, U (T1), V (T2), W (T3) M4 14

O

Rem. La section des cables est sélectionnée pour des cables de cuivre 75°C.

2-24

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




| nstallation

Chapitre 2

® Cosses et couple de serrage

Section des cébles | Bornier avis | Dimensions Couple de
(mm?2) serrage
(Nem)
0,5 M3,5 1,25-35 0,8
M4 1,25-4 1,2
0,75 M3,5 1,25-35 0,8
M4 1,25-4 1,2
1,25 M3,5 1,25-35 0,8
M4 1,25-4 1,2
2 M3,5 2-35 0,8
M4 2-4 1,2
M5 2-5 2,0
M6 2-6 2,5
M8 2-8 6,0
3,5/5,5 M4 55-4 1,2
M5 55-5 2,0
M6 55-6 2,5
M8 55-8 6,0
8 M5 8-5 2,0
M6 8-6 2,5
M8 8-8 6,0
14 M6 14-6 2,5
M8 14-8 6,0
22 M6 22-6 2,5
M8 22-8 6,0
30/38 M8 38-8 6,0
50/60 M8 60 -8 6,0
M10 60— 10 10,0
80 M10 80-10 10,0
100 100-10 10,0
100 M12 100-12 14,0
150 150-12 14,0
200 200-12 14,0
325 M12 x 2 325-12 14,0
M16 325-16 25,0

Rem. Détermination des dimensions des cables

Déterminer les dimensions des cébles pour le circuit principal de facon que la chute de tension

soit inférieure a 2% de la tension nominale.

La facon de calculer la chute de tension en ligne est la suivante:

Chute de tension en ligne (V) = /3 x résistance des cables (Q/km) x longueur des cables (m) x
courant (A) x 103

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-25



| nstallation Chapitre 2

m Conformité aux directives CEM

Afin d'étre conforme aux normes CEM, il est nécessaire de suivre des méthodes a usage exclusif pour
I'application des filtres d’antiparasitage, le blindage des cables, et I'installation du variateur. Voici un
résumé de ces méthodes.

Il faut monter le filtre d’antiparasitage et le variateur sur la méme plaque métallique. Le filtre doit étre
monté le plus proche possible du variateur. Garder le cable le plus court possible (40 cm max.). La pla-
gue métallique doit étre solidement mise a la terre. La masse du filtre d’antiparasitage et le variateur
doivent étre connectés a la plaque métalliqgue en utilisant une surface, la plus large possible (aprés
avoir écaillé la peinture du variateur et sur la plaque métallique).

Pour le cable d’alimentation secteur, il est conseillé d’utiliser un cable blindé au moins a l'intérieur du
panneau de commande. Le blindage du cable doit étre connecté solidement a la terre. Pour le cable
moteur, un cable (50 m max.) doit étre utilisé et le blindage du céble moteur connecté a la terre par les
deux extrémités avec une petite connexion, en utilisant la surface la plus large possible.

Le tableau et les figures suivantes fournissent, respectivement une liste des filtres d’antiparasitage
conformes aux directives CEM et une aide pour l'installation et le cablage du variateur et du filtre d’anti-
parasitage.

Liste des filtres RFI conformes aux directives CEM

Modéle du Filtre d’antiparasitage (fabrication par Schaffner)

variateur Modeéle Courant nominal Poids (kg) Dimensions
3G3FV/3G3HV (A) (WxDxH) (mm)
A4004-CE 3G3FV-PFS4874-7-07 7 11 50%x126x255
A4007-CE
A4015-CE
A4022-CE 3G3FV-PFS4874-18-07 18 1,7 55%x142x305
A4037-CE
A4055-CE 3G3FV-PFS4874-30-07 30 2,0 60x150x335
A4075-CE
A4110-CE 3G3FV-PFS4874-42-07 42 3,0 70x185x329
A4150-CE
B4185-CE 3G3FV-PFS4874-55-07 55 3,3 80x185x329
B4220-CE 3G3FV-PFS4874-75-34 75 4,3 80%x220x329
B4300-CE
B4370-CE 3G3FV-PFS4874-100-35 100 57 90x220x379
B4450-CE 3G3FV-PFS4874-130-35 130 8,0 110x240x439
B4550-CE 3G3FV-PFS4874-180-07 180 11 110x240x438
B4750-CE 3G3FV-PFS4874-300-99 300 15 300x564x160
B411K-CE 3G3FV-PFS4874-400-99 400 22 300x564%x160
B416K-CE
ABO004-CE 3G3HV-PFS4971-10-07 10 0,7 57.5x156x45.4
ABO07-CE 3G3HV-PFS4971-20-07 20 1,0 85.5x119%x57.6
ABO15-CE
AB022-CE 3G3HV-PFS4971-40-07 40 3,0 90x246x65
ABO37-CE

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-26 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

® 3G3FV-A4004 a A4150, 3G3HV-A4004 a A4150

Installation du filtre d’antiparasitage et du variateur

T S R
ALY PE  connexions de terre (enlever la peinture)

/ T~

Secteur
SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV
Filtre
Charge
/l % @(Iﬁ)(LSE)(LTS)('H)(‘IyE)(‘\I%)@ 2
2 i,

\ [ 4

Longueur du céble: 40 cm max.

Plaque métallique

Connexions de terre (enlever la peinture) «~—— Cable moteur: 50 m max.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-27
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

e 3G3FV-B4185 a B416K, 3G3HV-B4185 a B416K

Installation du filtre d’antiparasitage et du variateur

T S R
L3) (L2) (L) PE . .
Ieaeh Connexions de terre (enlever la peinture)

@ )
Secteur
SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV
Filtre
Charge
/l O NGBy ds @

Longueur du céble: 40 cm max!

Plaque métallique

Connexions de terre (enlever la peinture) <~——— Cable moteur: 50 m max.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-28 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

e 3G3HV-AB004 a AB037

Installation du filtre d’antiparasitage et du variateur

S R
™ O PE Connexions de terre (enlever la peinture)
2 %
] % %
O K
Secteur
SYSDRIVE 3G3HV
Filtre
Charge
R S U v ow
)/ A Qown amamd
I
| ongueur du cable: 40 cm max.
O O

Plaque métallique

Connexions de terre (enlever la peinture)

«——Cable moteur: 50 m max.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-29



| nstallation Chapitre 2

m Conformité aux directives basse tension

Le fusible d’entrée n'est pas fourni avec le variateur SYSDRIVE. S’'assurer de brancher les fusibles
entre I'alimentation du circuit principal c.a. et les bornes d’entrée du variateur L1, L2 et L3 pour pro-
téger les diodes d’entrée ou les cables. L'alimentation du circuit principal c.c. est pourvue d’un fusi-
ble pour la protection du cété moteur.

¢ Protection diodes d’entrée:
Un fusible pour la protection des semi—conducteurs est conseillé afin de protéger les diodes d’entrée
lorsqu’il y a un court—circuit du variateur. Le tableau suivant indique les caractéristiques techniques du
fusible conseillé. Un autre fusible peut étre appliqué si |2t est inférieur & celui du tableau et si le courant
nominal est supérieur au courant d’entrée du variateur indiqué dans le tableau.

¢ Protection cable:
Un fusible général peut étre appliqué pour la protection des cables. Observer les normes de sécurité
locale pour effectuer la sélection. Sélectionner le fusible dont le courant nominal est supérieur au cou-
rant d’entrée du variateur indiqué dans le tableau suivant.

Fusible pccs Blindage Filtre

SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV

Rem. S’assurer d'installer un variateur a chassis ouvert a I'intérieur du panneau.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-30 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

Sélection du fusible d’entrée

Rem. Les diodes et les cables d’entrée peuvent étre protégés en sélectionnant les fusibles appropriés
indiqués dans les tableaux suivants.

® Classe 400 V

Variateur Fusible
Sortie Courant Courant 12t max. \% Fabrication Type Redresseur
moteur d’entrée nomi— (AZs) dodécaphasé
maximale | nominal (A) nal (2460 V) (voir rem. 2)
(kW)

0,4 2,2 20 140 700 Gould Shawmut | A70P20 | ---

0,5 4,1 20 140 700 A70P20 |---

15 5,8 20 140 700 A70P20 |---

2,2 7,5 25 220 700 A70P25 | ---

3,7 9,6 25 220 700 A70P25 | ---

55 16,8 30 320 700 A70P30 |---

7,5 26 30 320 700 A70P30 |---

11 33 50 880 700 A70P50 |---

15 40 60 1280 700 A70P60 | ---

18,5 46 70 1760 700 A70P70 | A70P40

22 58 80 2280 700 A70P80 | A70P50

30 72 100 3600 700 A70P100 | A70P60

37 88 125 5600 700 A70P125 | A70P70

45 106 150 8000 700 A70P150 | A70P80

55 141 200 14400 700 A70P200 | A70P100

75 182 225 18400 700 A70P225 | A70P125
110 247 300 32400 700 A70P300 | A70P175
160 330 350 44000 700 A70P350 | A70P200

Rem. Sélectionner le fusible dont les caractéristiques technigues sont supérieures au courant no-
minal et inférieures au 12t en utilisant un fusible non spécifié dans le tableau.

Rem. Les redresseurs dodécaphasés sont disponibles seulement pour les séries 3G3HV.
Lorsqu’on utilise les redresseurs dodécaphasés, connecter les fusibles dans le tableau aux
bornes de l'alimentation (R, S, T, R1, S1, et T1) respectivement.

® Classe 200 V (monophasé)

Variateur Fusible
Sortie Courant Courant 12t max. \% Fabrication Type
moteur d’entrée nominal (A2s)
maximale nominal (A) (2460 V)
(kW)

0,4 8,0 20 110 500 Gould A50P20
0,75 15,0 20 110 500 Shawmut A50P20
15 17,6 30 260 500 A50P30
2,2 33,0 40 470 500 A50P40
3,7 44,0 50 720 500 A50P50

Rem. Sélectionner le fusible dont les caractéristiques technigues sont supérieures au courant nominal
et inférieures au 12t en utilisant un fusible non spécifié dans le tableau.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-31
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Cablage sur le c6té alimentation du circuit principal

e Installation du disjoncteur

Appliquer les fusibles conseillés pour chaque variateur entre I'alimentation et les bornes d’entrée (L1,
L2, et L3). Il est conseillé d'installer le disjoncteur (MCCB) adapté au variateur entre I'alimentation et les
bornes d’entrée pour rendre plus facile le fonctionnement et I'entretien.

¢ Choisir un MCCB avec une capacité 1,5 a 2 égale au courant nominal du variateur.
¢ Pour les caractéristiques de temps du MCCB, ne pas oublier de considérer le limitateur de surcharge
du variateur (une minute a 150% du courant d’entrée nominal).

¢ Puisque les diodes et les cables des variateurs individuels n'ont pas besoin de protection, si le MCCB
est utilisé en commun avec plusieurs variateurs ou avec d'autres dispositifs, sélectionner une sé-
guence de facon que I'alimentation soit fermée par une sortie de défaut, comme il est indiqué dans le
schéma suivant.

Monophasé 200 Vc.a.
triphasé 400 Vc.a.

B||ndage Filtre

19/MB  Sortie de défaut
(NC)
20/mc (voir remarque 1)

SYSDRIVE 3G3FV/3G3HV

Rem. 19 et 20 sont les valeurs de référence des bornes pour le 3G3FV, et MB et MC sont les autres
valeurs des bornes pour le 3G3HV. Puisque les bornes MB et MC sont des sorties multi—fonc-
tion, sélectionner sur “Défaut (n040=0).”

Rem. Connecter un transformateur de 400/200 V au modéle classe 2400 V-.

® |nstallation d’un interrupteur de défaut a la terre

Les sorties des variateurs utilisent une commutation haute fréquence, et un courant de fuite a haute
fréquence est produit. En général, un courant de fuite de 100 mA environ est généré pour chaque varia-
teur (lorsque le cable d'alimentation est de 1 m), et a peu prés de 5 mA pour chaque metre supplémen-
taire de céble d’'alimentation. Par conséquent, dans la zone d’entrée de I'alimentation, il faut utiliser un
disjoncteur spécialisé pour variateurs, capable de détecter seulement le courant de fuite dans la gam-
me de fréquences dangereuse et exclure le courant de fuite a haute fréquence.

Les mesures prises pour la CEM ont tendance a augmenter le courant de fuite, et donc il faut porter une

grande attention au choix du disjoncteur.

e Comme disjoncteur spécialisé pour variateurs, choisir un interrupteur de défaut a la terre avec une
sensibilité d’'ampérage au moins de 10 mA par variateur.

e Lorsqu’on utilise un interrupteur de fuite normal, choisir un interrupteur de défaut a la terre avec une
sensibilité d’ampérage de 200 mA ou plus par variateur et avec un temps de fonctionnement de 0,1 s
ou plus.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

2-32 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

® |nstallation d’un contacteur magnétique
Si l'alimentation du circuit principal doit étre arrétée a cause de la séguence, un contacteur magnétique
peut étre utilisé au lieu d'un disjoncteur.

Lorsqu’un contacteur est installé sur le cété primaire du circuit principal pour I'arrét de la charge, le frei-
nage par régénération n'est pas effectif et I'arrét s’effectue en roue libre.

e Une charge peut étre démarrée et arrétée avec I'ouverture et la fermeture du contacteur magnétique
sur le c6té primaire. L'ouverture et la fermeture fréquentes du contacteur magnétique, toutefois, peut
causer des dégats matériels.

e Lorsque le variateur est en fonction, il n'est pas possible d’exécuter des opérations automatiques
apres l'interruption de I'alimentation .

¢ Si il y a la nécessité d'utiliser I'unité de résistance de freinage , sélectionner la séquence de fagon que
le contacteur magnétique soit fermé par le contact du relais thermique de l'unité.

e Connexion de I'alimentation d’entrée au bornier
L'alimentation d’entrée peut étre connectée a n'importe quelle borne sur le bornier puisque I'ordre des
phases de I'alimentation d’entrée n’a aucun rapport avec I'ordre des phases (L1, L2, et L3).

® Installation d’un réacteur c.a.

Si le variateur est connecté a un transformateur forte puissance (600 kVA ou plus) ou si la capacité
d’avance de phase est commutée, une pointe importante de courant peut traverser le circuit d’entrée et
causer la destruction du variateur. Dans ce cas, il faut installer un réacteur c.a. (Selfs triphasées) entre
I'alimentation et le variateur. Ceci, par ailleurs, améliore le facteur de puissance.

® Installation d’un limitateur de tension

Il faut toujours utiliser un limitateur de tension ou une diode pour les charges inductives a c6té du varia-
teur. Ces charges inductives comprennent les contacteurs magnétiques, les relais électromagnéti-
gues, les vannes a solénoide, les solénoides, et les freins magnétiques.

® Cablage des bornes d’alimentation du variateur puissance 18,5 a 160kW
e Pour la classe 400 V, 18,5 a 45 kW, connecter les bornes r et s aux bornes L1 (R) et L2 (S) respective-
ment. Ces bornes sont court—circuitées par des petites barres avant I'expédition.

e Pour la classe 400 V, 55 & 160 kW, connecter les bornes r et s 400 aux bornes L1 (R) et L2 (S) respecti-
vement. Ces bornes sont court—circuitées par des petites barres avant I'expédition.

® Cablage des bornes d’alimentation du variateur 3G3HV puissance 18,5 a 160 kW
Se référer aux bornes des cables R, S, T, R1, S1, et T1.

e Alimentation triphasée

S'assurer que les bornes R et R1, S et S1, et T et T1 sont court-circuitées avant d’alimenter le varia-
teur. Ces bornes sont court—circuités par des petites barres avant I'expédition.

Le variateur peut tomber en panne si les bornes R, S, et T ou les bornes R1, S1, et T1 sont alimen-
tées.

® Redresseur dodécaphasé

Les bornes R et R1, S et S1, et T et T1 sont court—circuitées par des petites barres avant I'expédi-
tion. S’assurer d’enlever les petites barres lorsqu’on utilise le redresseur 12 diodes, autrement, le
variateur peut tomber en panne.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-33
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Cablage de la ligne moteur du circuit principal

® Connexion du bornier a la charge

Connecter les bornes de sortie T1 (U), T2 (V), et T3 (W) aux fils conducteurs du moteur T1 (U), T2 (V), et
T3 (W), respectivement. Vérifier que le moteur tourne en avant avec la commande avant. Commuter
sur les deux bornes de sortie et reconnecter si le moteur tourne en direction contraire par rapport a la
commande avant.

® Jamais de connexion entre I'alimentation et les bornes de sortie
Ne jamais connecter une alimentation aux bornes de sortie T1 (U), T2 (V), et T3 (W). Si une tension est
fournie aux bornes de sortie, le circuit intérieur du variateur est détruit.

® Jamais de bornes de sortie a la terre ou court—circuitées

Si une personne touche les bornes de sortie ou si les cables de sortie entrent en contact avec le boitier
du variateur, il peut se produire un choc électrique ou une mise a la terre . Attention donc a tout court—
circuit sur la sortie.

® Ne pas utiliser de condenseur d’avance de phase ou de filtre antiparasitage
Ne jamais connecter un condenseur d’avance de phase ou un filtre antiparasitage LC/RC au circuit de
sortie. En tel cas on risque de causer des défaillances au variateur ou un incendie d’autres parties.

® Ne pas utiliser de contacteur ou commutateur
Ne pas connecter un commutateur électromagnétique ou contacteur magnétique au circuit de sortie. Si
une charge est connectée au variateur pendant le fonctionnement, un appel de courant peut se produi-
re et déclencher les protections surintensité du variateur.

® |nstallation d’un relais thermique

C’est un variateur avec fonction de protection thermique électronique qui évite la surchauffe du moteur.
Toutefois, si il y a plusieurs moteurs, il faut toujours installer un relais thermique (THR) entre le variateur
et les moteurs et positionner n033 a 0 (pas de protection thermique).

En tel cas, programmer la séquence de fagon que le contacteur thermique sur le c6té d’entrée du circuit
principal soit fermé par le contact du relais thermique.

® Installation d’un filtre antiparasitage sur la lighe moteur
Connecter un filtre de bruit au cété de sortie du variateur pour réduire le bruit radioélectrique ou inductif.

Alimentaton MCCB 3G3FV 3G3IV-PLF

aw SYSDRIVE Filtre E : )

Parasitage .
Signal transmis par la ligne inductif 9 Parasitage

wAdlacteiayo
rag g

Contrdleur Radio AM

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-34 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

Bruit inductif;

Bruit radioélec.:

® Longueur du cable entre le variateur et le moteur

L'induction électromagnétique transmet un bruit sur le signal de ligne, en causant un

mauvais fonctionnement du contrdleur.

Les ondes électromagnétiques du variateur et des cables causent le bruit du récep-
teur de radio trasmission.

Si le cable entre le variateur et le moteur est long, le courant de fuite haue fréquence augmente, en
causant également 'augmentation du courant de sortie du variateur. Ceci peut toucher les périphéri-
ques. Afin d’éviter cela, régler la fréquence porteuse (régler C06-01 sur C06-03 ou n050) comme indi-
gué dans le tableau ci—dessous. Pour plus de renseignements, se référer aux réglages des parame-

tres.
Modele Longueur cable 20 m max. 40 m max. Plus de 40 m
Fréquen. porteuse | 15 kHz max. 10 kHz max. 5 kHz max.
3G3FV (Valeur : C06-01) (15,0) (10,0) (5,0
(Valeur : C06-02) (15,0) (10,0) (5,0)
(Valeur : C06-02) ©) ©) ©)
3G3HV (Valeur : n050) (6) (4) (2)
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-35

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Cablage de terre
¢ Connecter la borne de terre au point neutre de I'alimentation d’entrée.

o Utiliser toujours la borne de terre du variateur 200 V avec une résistance de la masse inférieure 2100
Q et celle du variateur 400 V avec une résistance de la masse inférieure a10 Q.

¢ Ne pas partager le cable de terre avec autres dispositifs comme machines a souder ou outils motori-
sés.

e Connecter la borne de terre avant de connecter les autres bornes. Lorsgu’on enléve le cablage, enle-
ver le cable de terre a la fin.

¢ Utiliser toujours un cable de terre qui se conforme aux standards techniques sur I'équipement électri-
gue et réduire au minimum la longueur du céable de terre.
Le courant de fuite circule a travers le variateur. Donc, si la distance entre I'électrode de terre et la
borne de terre est trop longue, le potentiel sur la borne de terre du variateur est instable.

e Lorsqu’on utilise plus d’un variateur, faire attention a ne pas boucler le cable de terre.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-36 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Mesures contre les harmoniques

Avec le constant développement de I'électronique, la génération d’harmoniques par les machines in-
dustrielles cause des problemes. Se référer aux paragraphes suivants pour la definition (i.e., courant
harmonique avec tension) et les mesures contre la génération d’harmoniques par le variateur.

® Harmoniques (courant harmonique avec tension)
e Définition
Les harmoniques consiste en énergie électrique produite par alimentation c.a. et alternative sur fré-
guences que sont multiples intégrales de la fréquence d’alimentation c.a.
Voici les fréquences harmoniques avec alimentation industrielle de 60- ou 50-Hz.
Seconde harmonique : 120 (100) Hz
Troisieme harmonique: 180 (150) Hz

Seconde harmonique (120 Hz)

Fréquence de base
(60 Hz)

=

Troisiéme harmonique
(180 Hz)

=

e Problémes causés par la génération d’harmoniques
Les ondes de 'alimentation industrielle sont déformées si I'alimentation industrielle contient un nom-

bre excessif d’harmoniques.
Les machines avec une alimentation industrielle pareille ont un mauvais fonctionnement ou produi-

sent trop de chaleur.

Fréquence de base Troisiéme harmonique
(60 Hz) (180 Hz)
Onde de courant

SAVAVAY
déformé/ev\l\/v\’\/

® Causes de la génération d’harmoniques

¢ Normalement, les machines électriques ont des circuits incorporés qui transforment I'alimentation in-
dustrielle c.a. en alimentation c.c. L'alimentation c.a., toutefois, contient harmoniques causées par la
différence dans la circulation de courant entre c.a. et d.c.

e Obtention de c.c. par a.c. en utilisant redresseurs et capaciteurs
La tension c.c. est obtenue transformant la tension c.a. en tension sur un cété pulsatoire avec redres-
seurs et avec le lissage de la tension sur un cété pulsatoire avec condensateurs. Tel courant c.a., tou-
tefois, contient harmoniques.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-37
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

e Variateur
Le variateur ainsi que les machines électriques normales a un courant d’entrée contenant harmoni-
gues puisque le variateur transforme c.a. en c.c.
Le courant de sortie du variateur est haut comparativement. Pourtant, le rapport des harmoniques
dans le courant de sortie du variateur est plus haut de toutes les autres machines électriques.

Tension

1 <

Redressé

Tension

| Temps
Tension
Temps
Courant
Le courant circule dans les condensateurs.
Le courant est différent de la tension pour
la forme des ondes. J

V Temps

® Mesures avec réacteurs contre la génération des harmoniques
e Réacteurs c.c./c.a.
Le réacteur c.c. et le réacteur c.a. suppriment les harmoniques et les courants changent brusquement

et fortement.

Le réacteur c.c. supprime les harmoniques mieux qu’un réacteur c.a. Le réacteur c.c. utilisé avec le
réacteur c.a. supprime les harmoniques plus efficacement.

Le facteur de puissance d'entrée du variateur est amélioré par la suppression des harmoniques dans
le courant d’entrée du variateur.

Rem. Les modéles 18,5 a 160 kW ont un réacteur c.c. incorporé.

e Connexion
Connecter le réacteur c.c. a I'alimentation c.c. intérieure du variateur aprés avoir séparé I'alimentation

du variateur et s’assurer que l'indicateur de charge du variateur soit fermé.

&AVERTISS. Ne pas toucher les circuits intérieurs du variateur en fonction, autrement il y a le
risque de chocs électriques ou de lésions.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-38 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

e Méthode de cablage

Avec réacteur c.c.

Réacteur c.c.
(optionnel)

5

A7 4

@1 @2

200 Vc.a. (400 V)

O © L1 (R) T1 (V) ©
O 0)L3 (M) T3 (W) (O
SYSDRIVE
3G3HV O

Rem. S’assurer d’enlever la petite barre sur les bornes +1 et+2 avant de connecter le réacteur c.c.

!

Avec réacteur c.c. et c.a.

Réacteur c.c.

(optionnel)
N \-/
200 Vc.a. (400 V) _rO_O_\— @ @1 @2 @

L1(R) T1 (V)

- L2 (S) T2 (V)

<0+ L3m T3 wW©

Réacteur c.a. | SYSDRIVE

3G3HV

(optionnel)

DO

Rem. S’assurer d’enlever la petite barre sur les bornes +1 et+2 avant de connecter le réacteur c.c.

o Effets du réacteur
Les harmoniques sont efficacement supprimées lorsque le réacteur c.c.est utilisé avec le réacteur
c.a. comme indiqué dans le tableau suivant.

Méthode suppres- Cadence génération harmoniques (%)
sion harmoniques 5me 7me 11me 13me 17me 19me 23me 25me
(entrée 3-phase) | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo-
nique nique nique nique nique nique nique nigque
No réacteur 65 41 8,5 7,7 4,3 3,1 2,6 1,8
Réacteur c.c. 38 14.5 7,4 3,4 3,2 1,9 1,7 1,3
Réacteur c.a. 30 13 8,4 5 4,7 3,2 3,0 2,2
Réacteurs c.c.etc.a. |28 9,1 7,2 4,1 3,2 2,4 1,6 1,4
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-39

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

® Redresseurs dodécaphasés contre la génération d’harmoniques (seulement pour
les modeles 3G3HV supérieurs a 18,5 kW)

e Redresseurs dodécaphasés
La série des variateurs 3G3HV avec sortie 18,5 a 160kW peut employer les redresseurs dodécapha-
sés capables de supprimer les harmoniques mieux qu’un réacteur. La série des variateurs 3G3HV
avec sortie de 15 kW ou inférieure ne peut pas employer redresseurs dodécaphasés .

e Méthode de céblage
1. Les bornes L1 (R) et L11 (R1), L2 (S) et L21 (S1), et L3 (T) et L31 (T1) sont court-circuitées avec

petites barres avant I'expédition. S’assurer d’enlever les petites barres au moment d’employer les
redresseurs dodécaphasés, autrement le variateur tombe en panne.

2. Ne pas mettre a la terre le coté d’enroulement secondaire du transformateur, autrement le variateur
tombe en panne.

Avec transformateur d’entrée pour redresseurs dodécaphasés

SYSDRIVE
Transformateur d’entrée pour 3G3HV
redresseurs dodécaphasés
Que  mOQT
400 Vc.a. Q ©L2(s) T2 (V) @-@
= ©L3 (M) 3 W) ©
_ (©)L11 (R1)
@ (© L21 (S1)
©)L31 (T1) @O
Avec transformateur standard pour redresseurs dodécaphasés
SYSDRIVE
Transformateur d'isolation 3G3HV
star—star

©@LL1R) T1 (VWO

400 Vc.a. I/gg\f ©L2(s) T2 (V) @=®
' @ L3 (M) 3 W)©

O L11 (R1)

= © 131 (T1)

Transformateur d’isolation
star—delta =

Rem. Utiliser transformateurs d’isolation.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-40 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

e Transformateurs d’entrée pour redresseurs dodécaphasés
Se référer au tableau suivant afin de sélectionner le transformateur d’entrée pour les redresseurs do-
décaphasés. Se référer au courant minimal sur le c6té d’enroulement secondaire dans le tableau
lorsqu’on sélectionne les deux transformateurs standards utilisés en méme temps pour les redres-

seurs dodécaphasés.

Modéle variateur
3G3HV-

Tension d’entrée (V)

Courant minimal sur le
coté d’enroulement

Courant minimal sur le
coté d’enroulement

B4185
B4220
B4300
B4370
B4450
B4550

E/S rapport tension: 1:1
380 a 460 V +10%/

380 a 460 V+£10% a
50/60 Hz

primaire (A) secondaire (A)
52 26
66 33
82 41
100 50
120 60
180 80

o Effet des redresseurs dodécaphasés
Les harmoniques sont supprimées efficacement par les redresseurs dodécaphasés comme indiqué

dans le tableau suivant.

Méthode suppres- Cadence génération harmoniques (%)

sion harmoniques 5me 7me 1lme 13me 17me 19me 23me 25me
harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo- | harmo-
nique nique nique nique nique nique nique nique

No réacteur 65 41 8,5 7,7 4.3 3,1 2,6 1,8

Redresseurs 5,43 5,28 5,40 5,96 0,69 0,19 1,49 1,18

dodécaphasés

m Connexion de la résistance de freinage
¢ Connecter la résistance de freinage comme indiqué dans le schéma suivant.

e Lorsqu’on utilise une résistance de freinage pour le 3G3FV, régler L8-01 sur “1” (protection contre la
surchauffe de la résistance de freinage) et régler L3-04 sur “0” (pas de prévention anti—calage a la

décéleration).

¢ Pour le 3G3HYV, régler n079 (protection contre la surchauffe de la résistance de freinage) sur “1” et
n070 (pas de prévention anti—calage a la décéleration) sur “0.”

| B1

Variateur
B2

)
N/

&Précaution

Ig Résistance de freinage

Les bornes de connexion de la résistance de freinage sont Bl et B2. Ne pas conne-

ter sur d’autres bornes. La connexion de bornes différentes de B1 ou B2 peut causer
la surchauffe de la résistance et provoquer ainsi des défaillances matérielles.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-41



| nstallation Chapitre 2

m Connexion de I'unité résistance de freinage et de I'unité de freinage

¢ Connecter l'unité de résistance de freinage et I'unité de freinage au variateur comme indiqué dans les
schémas suivants.

¢ Pour le 3G3FV, régler L8-01 sur “0” (pas de protection contre la surchauffe de la résistance de freina-
ge) et L3-04 sur “0” (pas de prévention anti—calage a la décélération) avant d'utiliser le variateur avec
I'unité de résistance de freinage connectée.

e Pour le 3G3HYV, régler n079 sur “1” et n070 sur “0.”

Rem.1 Reégler L8-01 sur “1” (n079 sur “1"”) lorsque le variateur est en marche avec la résistance de
freinage sans les contacts de déclenchement du relais thermique.

Rem.2 L'unité de résistance de freinage ne peut pas étre utilisée et le temps de décélération ne peut
pas étre réduit par le variateur si L3-04 (n070) est réglé sur “1” (prévention anti—calage a la
décélération).

e Afin de prévenir la surchauffe de I'unité, établir une séquence de I'alimentation comme indiqué ci—des-

sous ou connecter la sortie de déclenchement du relais thermique de 'unité a la borne d’entrée de
défaut extérieure du variateur pour arréter le fonctionnement du variateur.

® Classe 200 V puissance 0,4 a 3,7kW et classe 400 V puissance 0,4 a 15kW

Unité de résistance de freinage

B1 P 1

o g—o—»
)l( Contact de déclenchement

Variateur du relais thermique
B2 B

I 2.

® Classe 400 V avec sortie 18,5 ou plus

Unité de freinage Unité de résistance de freinage

Contact de déclenchement

Variateur 2 du relais thermique

Contact de déclenchement du relais thermique

Rem. Les unités de freinage ou les unités de résistance de freinage ne peuvent pas étre connectées au
modéle 3G3HV 18,5 kW ou plus.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-42 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation

Chapitre 2

® Connexion des unités de freinage en parallele
Lorsqu’on connecte deux ou plusieurs unités de freinage en parallele, utiliser le cablage et les shunts
indiqués dans le schéma suivant. Il y a des shunts pour décider I'unité de freinage doit &tre Maitre ou
Esclave. Sélectionner “Maitre” pour la premiére unité de freinage seulement; sélectionner “Esclave”
pour les autres unités de freinage.

1

Contact de
déclenche-

® Séquence de I'alimentation

Classe 200V :
Classe 400 V :

Aliment

Triphasé, 200 a 230
Vc.a. (50/60 Hz)
Triphasé, 380 a 460
Vc.a. (50/60 Hz)

........................................................

e
3 4
T Contact d

clenchement
du relais ther-
mique

ation

MCCB

i)

e dé-

Contact de dé-
clenchement
du relais ther-
mique

(Voir remarque)

XB OFF ON
O— @ :

X_AO—J i

i

15762 @ §
5704 ;

£

Contact de

1 2] déclenche-

o 1 ment du re- ment du re @ 1 ment du re-
S on m !?Jztherm" lais thermi- m lais thermi-
_— > que 1| que
O—=0! Unité a Ré- Unité & Ré- O—0! Unité a Ré-
E Bsistance de sistance de| E 8 sistance de
N AP L B Freinage [N IP & Freinage B Freinage
Variat Unité de Unité de Unité de
ariateur 1 freinage #1 5 1 freinage #2 5 1 freinage #3 5
28 ESCLAVE © d 24 EscLAVE 6 2L EscLAVE 6
X =% X

Contact de dé-
clenchement
du relais ther-
mique

L1 (R)
© L2(S)
Q L3 (T)

Variateur

Rem. Vérifier les tensions d'alimentation du variateur 200 ou 400V par rapport au circuit de commande.

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

Tel : 03.26.04.20.21

- Fax: 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

2-43



| nstallation

Chapitre 2

2-2-5 Cablage des bornes du circuit de commande

La ligne des signaux de commande doit étre de 50 m max. et séparée des lignes d’ali-
mentation. La référence de fréquence doit étre connectée au variateur par des cables a

paire torsadée.

m Dimensions des cables et des embouts
Utiliser des cables de section appropriée pour prévenir les chutes de tension si les cables sont longs.

® Cables pour tous les modeéles de variateurs

Borne Borne a Section cable (mm?2) Type
vis

3G3FV Cable multibrins: 0.5 a 1.25 Cable paire torsadée blindée
1a43 Cable simple: 0.5 a 1.25 Blindé,
3G3HV cable avec gaine en vinyle,
S1.S2.S3.S4. S5. S6. SC avec couverture en
FV, FI, FS, FC, AM, AC, M1, polyethylene
M2, MA, MB, MC
E (G M3,5 0,542

® Embouts pour les bornes du circuit de commande
Il est conseillé I'usage d’embouts pour les bornes du circuit de commande car il est facile de connecter

les bornes solidement.

AT——“- d1 dia.

gmm

14mm

. A

"I—L d2 dia.

Section céble Modéle dl d2 Fabrication
0,5 mm? Al 0,5-8WH 1,00 2,60 Phoenix Contact
0,75 mm?2 Al 0,75-8GY 1,20 2,80
1 mm?2 Al 1-8RD 1,40 3,00
1,5 mm?2 Al 1,5-8BK 1,70 3,50

Rem. Ne pas souder les cables avec les bornes du circuit de commande si les cébles sont utilisés a la
place d’embouts. A cause des vibrations, si les cables sont soudés, il est possible qu'ils ne soient
pas bien en contact avec les bornes du circuit de commande ou qu’ils soient déconnectés des
bornes du circuit de commande.

® Embouts pour la borne de terre

Section cable (mm?2) | Bornier a vis Dimensions
0,5 M3,5 1,25a3,5
0,75 1,25a3,5
1,25 1,25a3,5
2 2a35
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
2-44 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| nstallation Chapitre 2

m Cablage des bornes du circuit de commande

® Méthode de cablage

1. Desserrer les vis de la borne avec un tournevis a lame mince.
2. Introduire le cable par le dessous du bornier.
3. Serrer les vis de la borne solidement.
Rem.1 Séparer toujours la ligne des signaux de commande des cables du circuit principal et des au-
tres cables d’alimentation.

Rem.2 Ne pas souder les cables aux bornes du circuit de commande. Si les cables sont soudés, il est
possible qu’ils ne soient pas bien en contact avec les bornes du circuit de commande.

Rem.3 L'extrémité de chaque cable connectée aux bornes du circuit de commande doit étre dénu-
dée d’environ 7 mm.

Rem.4 Utiliser un cable blindé pour la borne de terre.

Rem.5 Isoler le blindage avec une bande de fagon que le blindage ne touche aucune ligne de si-
gnaux ou dispositif .

Tournevis a lame mince
. N Lame de tournevis
Bornier du circuit

de commande

XX

S1 [ s2] s3]
Découvrir I'extrémité de 7 mm [ [ J }
si les embouts ne sont pas uti- -
lisés +— t~~_Borne ou céable sans *— 3,5 mm max.
soudure Epaisseur de la lame: 0,6 mm max.
Cables

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 2-45
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Chapitre 3

* Caractéristiquestechniques

3-1 Caractéristiques techniques du variateur

3-2 Caractéristiques techniques des filtres d’ anti
parasitage

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Caractéristiques techniques

Chapitre 3

3-1 Caractéristiques techniques du variateur

Caractéristiques techniques générales du variateur 3G3FV

Référence 3G3FV-[J-CE A4004 |A4007 |A4015 |A4022 [A4037 |A4055 |A4075 |A4110 |A4150 |B4185 |B4220 [B4300 (B4370 |B4450 |B4550 |B4750 |B411K | B416K
Capacité moteur maximale 0,4 0,75 15 2,2 3,7 55 75 11 15 18,5 | 22 30 37 45 55 75 110 160
(kW)
Caractéristiques de sortie
Capacité de sortie nomi- 1,4 2,6 3,7 4,7 6,1 11 14 21 26 31 37 50 61 73 98 130 170 230
nale (kVA)
Courant de sortie nominal 1.8 34 4,8 6,2 8,0 14 18 27 34 41 48 65 80 96 128 165 224 302
(A)
Tension de sortie max. (V) | Triphasé, 380 a 460 Vc.a. (Correspondant a la tension d’entrée)
Fréquence de sortie max. 400 Hz
(Hz)
Caractéristiques de I'alimentation
Tension nominale (V) Triphasé, 380 a 460 Vc.a., 50/60 Hz
Fréguence nominale (Hz)
Variation de tension ad- —15% a 10%
missible
Variation de fréquence ad- +5%
missible
Consommation (kW) 0,06 0,09 0,11 0,13 0,15 0,22 0,36 | 0,46 | 0,57 0,66 | 0,88 1,1 1,3 1,4 1,9 2,4 3,1 4,2
Poids approximatif (kg) 3,0 3,0 4,0 4,5 4,5 6,0 6,0 11 11 29 31 44 44 44 81 82 135 145

Caractéristigues commande

(caractéristiques temperature) | Commandes analogiques:  +0,1% ( 25°+10°C)

Référence A4004 |A4007 | A4015 |A4022 [A4037 |A4055 |A4075 |A4110 |A4150 |B4185 |B4220 [B4300 (B4370 |B4450 |B4550 |B4750 |B411K | B416K

3G3FV-[J-CE

Mesure contre les harmoni- Possibilité de connexion d’un réacteur c.c. (optionnel). Réacteur c.c. incorporé

ques de I'alimentation

Méthode de commande MLI (Modulation largeur d'impulsion)

Fréquence porteuse 0,4 & 15 kHz (2,0 a 15 kHz en commande vectorielle) ?,4_ é|1| 1)0 kHz (2,0 a 10 kHz en commande vec-
orielle

Plage de vitesse 1:100 (1:1000 avec PG)

Précision de réglage vitesse +0,2% (+0.02% avec PG)

Réponse de réglage vitesse 5 Hz (30 Hz avec PG)

Caractéristiques de couple 150% a 1 Hz (150% a 0 tr/mn avec PG). Fonction est incorporée.

Précision de réglage couple +5% (avec PG)

Plage de fréquence 0,1 2400 Hz

Précision de fréquence, Commandes numériques:  +0,01% (—10° & 40°C)

Résolution réglage fréquence | Commandes numériques: 0,01 Hz (Inférieur a 100 Hz)
Commandes analogiques: 0,03 Hz/60 Hz (11 bits + signe)

Résolution fréquence sortie 0,001 Hz

Capacité de surcharge 150% de courant nominal pour une minute

Signal référence fréquence 0a+10V, 0a10V (20 kQ) entrée tension ou 4 & 20 mA (250 Q) entrée courant

il"emtps d’accélération/décé- 0,01 a 6000,0 s (4 combinaisons a sélectionner pour le réglage indépendent d'accélération et décélération)

ération

Couple de freinage Environ 20% (Augmentation possible avec une résistance de freinage extérieure)

Caractéristiques tension/fré- Sélectionner la commande vectorielle, un de 15 types de modeéles fixes V/f, ou sélectionner un modeéle d'utilisation V/f.
quence

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
3-2 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Caractéristiques techniques

Chapitre 3

Fonctions de protection

Référence
3G3FV-J-CE

A4004 | A4007 |[A4015 |A4022 | A4037 |A4055 |A4075 |A4110 |A4150 |B4185 [B4220 B4300 |B4370 |B4450 [B4550 (B4750 |B411K | B416K

Protection du moteur

Protection par systeme thermique eléctronique.

Protection contre la surinten-
sité instantanée

Arrét & environ 200% du courant de sortie nominal.

Protection contre surcharge

Arrét en une minute environ & 150% du courant de sortie nominale.

Protection contre surtension

Arrét lorsque la tension c.c. du circuit principal est d’environ 820 V.

Protection contre sous—ten-
sion

Arrét lorsque la tension c.c. du circuit principal est d’environ 380 V.

Protection micro—coupure
(sélection)

Arrét pour 15 ms ou plus. En sélectionnant le mode d'interruption d’alimentation momentanée, le fonctionnement peut continuer si I'alimentation
est rétablieen 2 s.

Ventilateur de refroidissement

Protection par résistance thermosensible.

Protection de terre

Protection par circuits électroniques.

Indicateur de charge (LED in-
térieure)

Allumé lorsque la tension c.c. du circuit principal est d’environ 50 V ou plus.

Environnnement

Référence A4004 |A4007 |A4015 |A4022 | A4037 |A4055 |A4075 |A4110 |A4150 |B4185 |B4220 [B4300 (B4370 |B4450 |B4550 |B4750 |B411K | B416K
3G3FV-[I-CE

Emplacement A l'intérieur (pas de gaz corrosif, poussiére d’huile, poussiére métallique, etc.)

Température ambiante de
fonctionnement

—10° & 45°C (type NEMAL: —10° & 40°C) —10° & 45°C (type chassis ouvert)

Humidité ambiante de fonc-
tionnement

90% RH max. (sans condensation)

Température de stockage

—20° 2 60°C

Altitude

1000 m max.

Résistance d’isolement

5 MQ min. (Ne pas exécuter I'essai de résistance d'isolement ou I'essai de tension de tenue)

Tenue aux vibrations

Fréquence de vibration inférieure & 20 Hz, 9,8 m/s? {1G} max.; 20 & 50 Hz, 2 m/s? {0,2G} max

Structure de protection

Type NEMAL: IP20 type chassis ouvert: IPO0 | Type chassis ouvert: IPOO

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Caractéristigues techniques Chapitre 3

Caractéristiques techniques des variateurs 3G3HV

® Classe 200 V monophasé

Modele AB004 [ ABOO7 |AB015 |AB022 | ABO37
3G3HV-[J-CE
Capacité moteur 0,4 0,75 1,5 2,2 3,7
maximale (kW)
Caractéristiques de sortie
Capacité sortie 1,2 2,3 3,0 4,2 6,7
nominale (kVA)
Courant de sor- 3,2 6 8 11 17,5
tie nominal (A)
Tension de sor- Triphasé, 200 a 230 Vc.a.

tie maximale (V) | (Correspondant a la sortie d’entrée)

Fréquence de 400 Hz (Réglé par parametre constant)
sortie maximale
(Hz)
Caractéristiques d’alimentation

Tension nomi- Monophasé, 200 a 230 Vc.a., 50/60 Hz
nale (V)
Fréquence nom-
inale (Hz)
Variation de ten- | —-15% a 10%
sion admissible

Variation de fré- | 5%
quence admis-

sible
Chaleur générée 0,07 0,09 0,12 0,14 0,22
kw)
Poids (kg) Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx.
3 4,5 4,5 6 6

® Classe 400V

Modeéle A4004 | A4007 | A4015 | A4022 | A4037 | A4055 | A4075 | A4110 | A4150 | B4185 | B4220 | B4300 | B4370 | B4450 | B4550 | B4750 | B411K |B416K
3G3HV-[]-CE
Capacité moteur 0,4 0,75 15 2,2 3,7 55 75 11 15 18,5 22 30 37 45 55 75 110 160

maximale (kW)

Caractéristiques de sortie

Capacité sortie | 1,4 2,6 3,7 4,7 6,1 11 14 21 26 31 40 50 61 73 98 130 170 230
nominale (kVA)

Courant sortie | 1,8 34 4,8 6,2 8 14 18 27 34 41 52 65 80 96 128 165 224 302
nominal (A)

Tension de Triphasé, 380 a 460 Vc.a. (Correspondant & la tension d’entrée)
sortie maxima-
le (V)

Fréquence de 400 Hz (Réglé par paramétre constant)
sortie maxima-
le (Hz)

Caractéristiques d’alimentation

Tension nomi- Triphasé, 380 a 460 Vc.a., 50/60 Hz
nale (V)
Fréquence
nominale (Hz)

Variation de -15 a 10%
tension admis-
sible

Variation de +5%
fréquence ad-
missible

Chaleur générée 0,06 0,09 0,11 0,13 0,15 0,22 0,36 0,46 0,57 0,66 0,88 11 1,3 1,4 1,9 2,4 3,1 4,2
(kw)

Poids (kg) Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. [Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. |Approx. [Approx. |Approx. |Approx. |Approx.
3 3 4 4,5 4,5 6,0 6,0 11 11 29 31 44 44 44 81 82 135 145

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
34 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Caractéristiques techniques

Chapitre 3

Caractéristiqgues de commande

Modele
3G3HV-[]-CE

AB004 | AB007 | ABO15 |AB0O22 | ABO37
A4004 | A4007 | A4015 | A4022 | A4037

A4055 ‘A4075 ‘A4110 ‘A4150 B4185 | B4220 | B4300 ‘84370 ‘84450 ‘84550 ‘84750 ‘B411K ‘B416K

Mesures contre
les harmoniques
d’alimentation

Possibilité de connexion d’un réacteur c.c. Réacteur c.c. incorporé.

Redresseur dodécaphasé

Méthode de com-
mande

MLI (Modulation de largeur d'impulsions)

Fréquence por-
teuse

2,5 & 15 kHz, autres réglages particuliers ‘ 2,5a10 kHz

Plage de fréquence

0,1 a400 Hz

Précision de fré-
quence
(caractéristiques
de la température)

Commandes numériques:+0,01% (—10° & 40°C)
Commandes analogiques:+0,1% (25° a +10°C)

Résolution ré-
glage fréquence

Commandes numériques:0,1 Hz
Commandes analogiques:0,1 Hz

Résolution fré-
quence sortie

0,1 Hz

Capacité de sur-
charge

150% de courant nominal pour une minute ‘ 120% de courant nominal pour une minute

Signal référence
fréquence

0 a 10 Vc.c. (20 kQ) entrée tension ou 4 & 20mA (250 Q) entrée courant

Temps d’accéléra-
tion/décélération

0,0 & 3600 s (accélération et décélération réglées séparément)

Couple de freinage

Environ 20% (Possible jusqu’au 125% avec résistance de freinage exté- Environ 20% (La résistance de freinage extérieure ne peut pas étre connec-

rieure) tée)
Caracteristiques Sélectionner parmi 15 types de modeles fixes V/f ou régler un modéle V/f.
tension/fréquence
Fonctions de protection
Modele ABO04 | ABOO7 |AB015 |AB022 | ABO37
3G3HV-[J-CE A4004 | A4007 | A4015 | A4022 | A4037 | A4055 | A4075 | A4110 | A4150 | B4185 | B4220 | B4300 | B4370 | B4450 | B4550 | B4750 | B411K | B416K
Protection moteur | Protection par systéme thermique eléctronique.
Protection contre Arrét a environ 200% du courant de sortie nominal. Arrét a environ 180% du courant de sortie nominal.
la surintensité
instantanée
Protection contre Arrét dans une minute a environ 150% du courant de sortie nominal. Arrét dans une minute a environ 120% du courant de sortie nominal.
surcharge
Protection contre Arrét lorsque la tension c.c. du circuit principal est d’environ 410 V (ou 820 V pour classe 400 V).
surtension
Protection contre Arrét lorsque la tension c.c. du circuit principal est d’environ 190 V (ou 380 V pour classe 400 V).
sous—-tension
Protection micro— | Arréta 15 ms ou plus. A travers la sélection du mode de fonctionnement, le fonctionnement peut étre continu si rétabli en 2 secondes.
coupure (sélec-
tion)
Ventilateur de re- Protection par résistance thermosensible.
froidissement
Protection de terre | Protection par les circuits électroniques (détection a environ 50% du courant de sortie nominal).
Indicateur de Allumé lorsque la tension c.c. est d’environ 50 V ou plus.
charge (LED inté-
rieur)
Environnement
Modele AB004 | ABOO7 |AB015 [ AB022 | AB037
3G3HV-[J-CE A4004 | A4007 | A4015 | A4022 | A4037 | A4055 | A4075 | A4110 | A4150 | B4185 | B4220 | B4300 | B4370 | B4450 | B4550 | B4750 | B411K | B416K

Emplacement

A lintérieur (pas de gaz corrosif, poussiere d’huile, poussiére métallique, etc.)

Température am-
biante de fonc-
tionnement

—10° a 45°C (type NEMA: —=10° a 40°C) —10° a 45°C (type chassis ouvert)

Humidité ambi-
ante de fonction-
nement

90% RH (sans condensation)

Température de —20° 4 60°C
stockage
Altitude 1000 m max.

Tenue aux vibra-
tions

Fréquence de vibration inférieure & 20 Hz, 9,8 m/s2, 1G max.; 20 & 50 Hz, 2 m/s2, 0,2G max

Structure de
protection

Type NEMAL: IP20 et type chassis ouvert: IPOO Type chassis ouvert: IPOO

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Caractéristiques techniques

Chapitre 3

3-2 Caractéristique techniques du filtre antiparasitage d’entrée

Liste des filtres d’antiparasitage conformes aux normes CEM

Modele Filtre d’antiparasitage (fabrication par Schaffner)
variateur Modeéle Courant nominal Poids (kg) Dimensions
3G3FV/3G3HV (A) (WxDxH) (mm)
A4004-CE 3G3FV-PFS4874-7-07 7 1,1 50x126x255
A4007-CE
A4015-CE
A4022-CE 3G3FV-PFS4874-18-07 18 1,7 55x142x305
A4037-CE
A4055-CE 3G3FV-PFS4874-30-07 30 2,0 60x150%x335
A4075-CE
A4110-CE 3G3FV-PFS4874-42-07 42 3,0 70x185%x329
A4150-CE
B4185-CE 3G3FV-PFS4874-55-07 55 3,3 80x185x329
B4220-CE 3G3FV-PFS4874-75-34 75 4,3 80x220x329
B4300-CE
B4370-CE 3G3FV-PFS4874-100-35 100 5,7 90%x220%x379
B4450-CE 3G3FV-PFS4874-130-35 130 8,0 110x240x439
B4550-CE 3G3FV-PFS4874-180-07 180 11 110x240x438
B4750-CE 3G3FV-PFS4874-300-99 300 15 300x564x160
B411K-CE 3G3FV-PFS4874-400-99 400 22 300x564x160
B416K-CE
ABO004-CE 3G3HV-PFS4971-10-07 10 0,7 57.5x156x%45.4
ABO07-CE 3G3HV-PFS4971-20-07 20 1,0 85.5x119%x57.6
ABO015-CE
AB022-CE 3G3HV-PFS4971-40-07 40 3,0 90x246x65
ABO037-CE
AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
3-6 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20

Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr




Caractéristigues techniques Chapitre 3

Dimensions extérieures du filtre d’antiparasitage d’entrée

® 3G3FV-PFS4874-7-07 a PFS4874-55-07

| C - E
] ’— F
(] T
— e
o 7 T i IIRAEA —
C__
. A i
C ————=
o] =
| &
B
Modéle 3G3FV- A B C E F G H J K L
PFS4874-7-07 255 240 225 300+10 |9 50 25 6,5 M5 126
PFS4874-18-07 | 305 290 275 300+£10 |9 55 30 6,5 M5 142
PFS4874-30-07 | 335 320 305 400410 |9 60 35 6,5 M5 150
PFS4874-42-07 | 329 314 300 500+10 |12 70 45 6,5 M6 185
PFS4874-55-07 | 329 314 300 500+£10 |12 80 55 6,5 M6 185

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 3-7
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Caractéristigues techniques Chapitre 3

® 3G3FV-PFS4874-75-34 a PFS4874-130-35

L C |
S l— —‘

C b
2 T S
1 . T °

N J

, A [

D
dl B

B
Modéle 3G3FV- A B C D G H J K L
PFS4874-75-34 329 314 300 377 80 55 6,5 M6 220
PFS4874-100-35 379 364 350 436 90 65 6,5 M10 220
PFS4874-130-35 439 414 400 486 110 80 6,5 M10 240

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
3-8 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Caractéristigues techniques Chapitre 3
® 3G3FV-PFS4874-180-07
400 500+10
3 ]
© i 15
- il OO =
- 8 [e[1 OO =
Mokt 0L —
B 438 ]
480
Bl PR
P, -
S
N o IE=
/M10 M10™\
413
® 3G3FV-PFS4874-300-99/PFS4874-400-99
% + 3
% 8 v o
o 8| 8
9dia.x6 (@)
& 3 T
.20 | 210 | M12 x 2
564
]
3 RN
| 510 | d dia. x 6
47| 516 "47I
Modeéle 3G3FV- t d
PFS4874-300-99 5 8,5
PFS4874-400-99 6 10,5

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France

Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

3-9



Caractéristigues techniques Chapitre 3

® 3G3HV-PFS4971-10-07 monophasé puissance 200 V (0,4 kW)
Deux orifices ovales, 5,3 x 6

4 \'x fe———

57.5
N
\%4
#7
[©)

N\ .6
1305 30045
- ~
<| ]
0
f J::t:
‘ 143
156 |

® 3G3HV-PFS4971-20-07 monophasé puissance 200 V (0,75 e 1,5 kW)
Trois orifices ovales, 4,4 x 7,4

4 I
j [ rs:
Y ,53%6 Y
g 8 o ° Ej:)—m
A Y e
88.5 450+5
tHH

T
|

\ 109 ‘
119

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
3-10 Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Caractéristigues techniques Chapitre 3

® 3G3HV-PFS4971-40-07 monophasé puissance 200 V (2,2 et 3,7 kW)

Quatre trous ovales, 5,3 x 7 s

20

L 220

|
|

l 235
246

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 311
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



| ndex

A

alimentations, entrée, branchement, 2-33

avertissements
cablage, 2-9
installation, 2-7

bornes, 1-6

circuit de commande
3G3FV, 2-14
3G3HY, 2-17

circuit principal
3G3FV, 2-14
3G3HY, 2-16

configuration, 2-13

bornes sans soudure, autour, circuit de commande,
2-44

C

cablage
circuit prinicipal, 2-23
reacteurs, 2-39
schéma de connexion, 3.7- a 15-kW , 2-18

cablage , circuit de commande, 2-44

cables
dimensions
circuit de commande, 2-44
circuit principal, 2-23
longueur, 2-35

capaciteurs, harmoniques, 2-37

capot de protection
enlévement, 2-11
-modéles de 18,5kW ou plus, 2-12
montage, 2-11

caractéristiques techniques
3G3FV, 3-2
3G3HY, 3-4
filtre antiparasitage, 3-6

circuit de commande
bornes
3G3FV, 2-14
3G3HY, 2-17
cablage, 2-45

circuit principal
bornes
3G3FV, 2-14
3G3HY, 2-16
cablage coté alimentation, 2-32
cablage de la ligne moteur, 2-34

commutateur électromagnétique , 2-34
condenseur d’avance de phase, 2-34

Console de paramétrage
enlévement, 2-10
fixation, 2-12

contacteur magnétique, 2-33
contacteur magnetique , 2-34

cosses, cosses, circuit principal, 2-25

D

dimensions, 2-2
-Directive basse tension. See Directives B.T

Directives CEM, conformité, filtre d’antiparasi-
tage, 2-26

Directives CEM , conformité, filtres antiparasi-
tage, 3-6

Directives LVD , conformité, fusible d’entrée, 2-30

F

filtre antiparasitage, 3-6
ligne moteur, 2-34
LC/RC, 2-34

filtre de bruit, 2-26
fusible d’entrée, 2-30

H

harmoniques, 2-37
capaciteurs, 2-37
mesures, 2-38
redresseurs, 2-37
redresseurs-dodécaphasés, 2-40
variateur, 2-38

installation, 2-7
conditions, 2-8
Type Chassis Ouvert, 2-8

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



Type NEMAL , 2-8
emplacement, 2-7
orientation, 2-7

interrupteur de défaut a la terre, 2-32

L

limitateur de tension, 2-33

M

modeles, liste, 1-2

N

nomenclature, 1-5
Normes B.T, conformité, 1-3

Normes CEM , conformité, 1-3

P

précautions
cablage, 2-9
installation, 2-7

R

Réacteur c.a., 2-33

reacteurs
cablage, 2-39

| ndex

harmonics, mesures, 2-38

redresseurs

-dodécaphasés, mesures contre les harmoniques,
2-40
harmoniques, 2-37

relais thermique, 2-34

Résistance de freinage, 2-41

S

schéma de connexion, 3.7- a 15-kW , 2-18

T

temperature, 2-8

terre, cablage, 2-36

transformateurs, redresseurs-dodécaphasés, 2-40
Type Chassis Ouvert , conditions d’installation, 2-8
Type NEMAL1 , conditions d’installation, 2-8

U

Unité de freinage, connexion, 2-42
unité de freinage, connexion, parallele, 2-43

Unité de résistance de freinage, connexion, 2-42

\'}

ventilation, 2-8

AUDIN - 7 bis rue de Tinqueux - 51100 Reims - France
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20
Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr



	Table des matières
	Chapitre 1 Introduction
	1-1 Fonction
	1-2 Description face avant

	Chapitre 2 Installation
	2-1 Montage
	2-1-1 Dimensions
	2-1-2 Conditions d’installation

	2-2 Câblage
	2-2-1 Enlèvement et montage du capot de protection
	2-2-2 Bornes
	2-2-3 Schéma de connexion standard
	2-2-4 Câblage du circuit principal
	2-2-5 Câblage des bornes du circuit de commande


	Chapitre 3 Caractéristiques techniques
	3-1 Caractéristiques techniques du variateur
	3-2 Caractéristique techniques du filtre antiparasitage d’entrée

	Index

